АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2019                                                                                                                   № 468
с. Топчиха
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.04.2016 № 142 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Топчихинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края», постановлением Администрации района от 29.12.2015 № 475 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Топчихинского района», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие со структурой Администрации Топчихинского района Алтайского края, утвержденной решением районного Совета депутатов от 21.12.2018 № 35, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации района от 20.04.2016 № 142 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Топчихинского района»  изменение, заменив в пункте 4. слова «заместителя главы Администрации района по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом» на слова «заместителя главы Администрации района (вопросы экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства)».

2. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Топчихинского района утвержденную постановлением Администрации района от 20.04.2016 № 142 (в ред. от 01.08.2017 № 319, от 13.12.2018 № 471) следующие изменения:

- изложить  строку 3 в новой редакции:

	«3
	с. Володарка,
ул. Володарского, 4
	22
	торговая площадка

для размещения нестационарных торговых объектов, имеющих сезонный период работы
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары
	в течение года

	для исполь-зования субъектами малого и среднего предприни-мательства»;

- изложить строку 50 в новой редакции:
	«50
	на север 12 метров от ориентира         с. Чистюнька,

ул.Центральная,  37
	22
	торговая площадка

для размещения нестационарных торговых объектов, имеющих сезонный период работы
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары
	в течение года

	для исполь-зования субъектами малого и среднего предприни-мательства»;

- исключить строку 11:

	«11
	с. Парфёново, ул. Кирова, 4
	22
	торговая площадка

для размещения нестационарных торговых объектов, имеющих сезонный период работы
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары
	в течение года

	для исполь-зования субъектами малого и среднего предприни-мательства»;

- исключить строку 43:
	«43
	с. Топчиха, железнодорожный перрон
	2
	лоток
	непродовольственные товары (семена цветочных и овощных культур)
	ежегодно

с 01.03. по 01.09.
	для исполь-зования субъектами малого и среднего предприни-мательства»;

- исключить строку 52:

	«52
	с. Чистюнька,

ул. Центральная, 43а
	49
	павильон
	смешанные товары
	до 31.12.2021
	для исполь-зования субъектами малого и среднего предприни-мательства».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства).
Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев